
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Settore Polizia Locale 

Piazza della Costituzione, 1 

24020 Scanzorosciate (BG) 

P. I.V.A. 00696720168 

Tel.: 035 654773 - Fax: 035 664760 

Email: poliziamunicipale@comune.scanzorosciate.bg.it 

www.comune.scanzorosciate.bg.it 

Reg. Ord. n°36/2023 
ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE 

(Art. 7 D. Lgs. 30 aprile 1992, n°285) 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 
 

Premesso che la ditta Isoter Srl con sede in Isorella (BS) via I Maggio n. 47/49 – C.F./P. IVA n. 04146410982 ha 
presentato in data 17.04.2023 la richiesta di restringimento della carreggiata lungo la via Verdi, con istituzione di senso 
unico alternato regolato da semaforo o movieri e contestuale sosta vietata in piazza della Pace e via Verdi, per lavori 
di spostamento della condotta del gas metano media pressione per conto della Soc. Sime Srl; 
Accertato che i suddetti lavori, previsti dal giorno 26.04.2023 al giorno 31.05.2023 dalle ore 08,00 alle ore 18,00 pur 
causando disagi alla viabilità dei soli residenti trattandosi di strada a fondo chiuso non sono procrastinabili sussistendo 
altri posteggi liberi in zona; 
Rilevato che la morfologia della strada interessata dai lavori consente contemporaneamente il transito dei veicoli e 
pedoni; 
Ritenuto di dovere garantire la riuscita dell’intervento sia dal punto di vista della sicurezza che dei lavori; 
Richiamato il Decreto Sindacale n° 13/2022 del 29.12.2022, con il quale viene individuato per l’anno 2023 il Comm. 
capo Dr. Carrara Marco quale Responsabile della Posizione Organizzativa Settore Polizia Locale ed attribuitegli le 
funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del D. Lgs. 18.08.2000, n°267;  
Visto l’art. 7 del D. Lgs. 30.04.1992 n°285; 
Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000 n°267; 
Visto lo Statuto Comunale; 

O R D I N A 

 

D I S P O N E 
 

che il personale incaricato proceda ad adeguato transennamento, al posizionamento di idonea segnaletica ed 
all’informazione capillare del nuovo provvedimento ai cittadini residenti nella zona interessata dai lavori. 
La presente Ordinanza viene resa nota al pubblico mediante affissione all’Albo del Comune e collocazione della 
segnaletica in loco. 
Gli organi di Polizia della Strada di cui all’art. 12 del D. Lgs. 30.04.1992 n°285 sono incaricati di far rispettare la 
presente ordinanza. 
Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Regionale Amministrativo per la Lombardia entro il 
termine di giorni 60, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni, decorrenti dalla 
scadenza del termine di pubblicazione della presente ordinanza. 
Contro la collocazione della segnaletica stradale è ammesso ricorso, entro 60 giorni, al Ministero dei Lavori Pubblici, 
ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. 30.04.1992 n°285, nel rispetto delle formalità previste dal Regolamento di Esecuzione 
del Codice della Strada.  
  
Scanzorosciate, 18 aprile 2023.  

 

 

IL RESPONSABILE  
SETTORE POLIZIA LOCALE 

SETTORE POLIZIA LOCALE 

Commissario Capo Dott. Marco Carrara 
 

Comm. Marco Carrara 

  
 

Dalle ore 08,00 alle ore 18,00, dal giorno 26.04.2023 al giorno 31.05.2023 compreso (e comunque fino al 
termine dei lavori) lungo la via Verdi, dall’intersezione con p.za della Pace fino al termine della stessa 
e lungo tutto il perimetro di p.za della Pace, l'istituzione di:  

- Restringimento di carreggiata con senso unico alternato regolato da semaforo o movieri.  
- Sosta vietata ambo i lati con rimozione forzata (ore 0-24) per tutti i veicoli a motore negli stalli 

individuati da idonea segnaletica. 

 

 

 

Documento elettronico sottoscritto digitalmente 
 


		2023-04-18T14:14:52+0200
	Marco Carrara




